



Aadu Koll'i jälgede uurijad Eesti jämedaima - Jaani-Hansu männi juures.

Foto P. Kask

Metsaülemate jälgedes

Aadu Koll

15. juunil tutvuti Pikknurme metskonnas metsaülem Aadu Koll'i jälgedega. Avasõnad ütles EMÜ esimees Kaarel Tiganik, kes lubas seda ürituste sarja ka edaspidi jätkata.

Aadu Koll tegi umbes 40-le kuulajale ettekande oma elust ja tööst:

- 1426 - Pikknurme küla esmamainimine
- 1947 - Palamuse kooli lõpetamine
- 1949 - Siberisse küüditamine
- 1960 - Keskkooli lõpetamine
- 1960 - 1965 - õpingud EPA-s
- 1965 - praktika Sagadi metskonnas
- 1966 - abimetsaülem Sagadi katsemetskonnas.

1966 - Loobu metskonna metsaülem.

Metsaülemad vahetusi kogu aeg 6 aasta tagant, nüüd on E.Väärtnõu jäänud palju kauemaks! Direktoriks oli Rakveres S. Nõmme, abimetsaülemat ei olnud, ka töölolistest oli nappus, metsavahtidel puudud elekter. Ehi-

tasin sellel perioodil 4 kordonit, 1 kõrvalhoone, garaash - töökoja, Viitna vahtkonna metsakuivenduse. Rajatud sai Loobu lehisepuistu, ka 1967 aasta torm tuli üle elada!

1972 - 1981 – Kohtla-Järve Rohelise Võõndi Metsamajand, peametsaülem.

Ülesandeks oli metskondade tegevuse korraldamine. Metsapunktiga olid pidevad konfliktid metsamaterjalidega varustamise osas, rahasid oli napilt. Tegeleda tuli ka kaevanduste ning turbaväljade rekultiveerimisega. Metsakuivendus oli seotud suure riskiga lõhkekehade tõttu. Kopajuht oli vanapoiss, teised ei julgenud seal töötada. Juhtivast kaadrist oli suur puudus. Moskvast telliti rahasid ning ka üks metsakultuuride projekt, mis siimaani alles. Majandasime parkmetsasid Narva-Jõesuus, Kurtnas, Toila parki . Ameti andsin üle A.Värimäele. Töökoha vahetuse põhjuseks olid tervis (istuv töö), kaadri vähesus ja probleemid metsapunktiga.

Selles numbris:

- Metsaülem Aadu Koll'i jälgedes
- EMÜ üldkogu Kohtla-Nõmmel
- EMÜ juhatuses ja volikogus
- Teenekas metsamees H. J. von Maydell
- Mõtteid metsakasvatuse protsessidest
- Juubelid

1981 - 2007 - Pikknurme metsaülem

Pikknurme oli 1947. aastani Tartu linna-metsakond, loodud Tartu linna küttevajaduste rahuldamiseks 1626.a. Rootsi kuninga poolt (esmalts andis ta Tartu linnale Väänikvere metsandiku). Pikknurmes toodeti ka hulgaliselt telliseid ja põletati lupja.

Pärast sõda olid metsaülemad V. Piipus (47-54), J. Aruoja (54-79) ja A. Mõlter (79 - 81). Metskonna üleandmine oli väga keeruline.



Aadu Koll tutvustab Pikknurme metskonnas tehtut.

Foto P. Kask

Praegu on Pikknurmes 4 metsandikku, enam kui 600 kvartaliga. Soovikumetsad moodustavad 40%, salumetsad 38 %, tulundumetsa on 76%, kaitsemetsa 14% ja hoiu-metsa 10%.

Uuendusraiet teeme 169 ha (86% arves-tuslangist), puitu raiume kokku 42000 tm, metsa istutamist teeme 70 ha. Aastaid on tulnud tegeleda EMKAV aladega, Alam-Pedja LK ala laienemisega, NATURA-ga jt. looduskaitseküsimustega. Metsandusdoktor P. Reimi juured on ka siin, tema isa on pärit Soldani talust.



Aadu koos kolleegidega harvendusraiet arutamas.

Foto P. Kask

Pikknurmes on olnud alati ka korralik taimla, kuid Kohtla - Järve ajal sai hulga taimi veetud ka Venemaalt, sealsed taimlad olid fantastilised! Metskonna maadel on olnud ka jahimajand, mesilad, on kasvatatud ka nutriaid.

Metsaülema amet on aja jooksul muutunud, mõtlemist on praegu vähem, meie eest on kõik ära mõeldud! Ametnikke tuleb järjest juurde, kõik peavad ennast õigustama. Metskonnas toimuv tegelik töö enam kedagi eriti ei huvita!

Pärast lõunasööki siirduti ringsõidule Pikknurme metskonda, kus Aadu tutvustas metsakultuure, noorendikke, LU alasid, uuendus- ja harvendusraieid, metsateid. Ühiselt vaadeldi ka Eesti jämedaimat, Jaani-Hansu mäнди.

Üritusel võtsid pikemalt sõna veel E.Väärnõu, Kaarel Tiganik, Ants Teder ja Vello Raadik.

EMÜ

EMÜ üldkogu protokoll

Kohtla Nõmme 26 .mai, 2007

Üldkogu algas kell 11.00 ja lõppes kell 16.00

Osavõtjad: 68 EMÜ liiget (koos volitustega)

Päevakord

1. EMÜ aastaaruanne
2. EMÜ finantsaruanne
3. EMÜ revisjonikomisjoni aruanne
4. Põhikirja muutmine
5. Juhatuse, juhataja esimehe ja revisjoniko-misjoni valimine
6. Sõnavõttud

Koosoleku juhatajaks valitakse A. Saapar , protokollijaks Priit Kask

A. Süda tutvustab päeva programmi.

1. EMÜ aastaaruande esitab ühingu esi-mees Kaarel Tiganik:

Eesti Metsaülemate Ühingu juhataja 2006/2007.aasta aruanne.

Eesti Metsaülemate Ühingu on mittetulundusühing, mille eesmärkideks on metsaülema-

te, erumetsaülemate ning teiste metsateenijate ühendamine ametivälises ühistegevuses; üldkasuliku ühistegevuse arendamine metsanduses ja looduskaitstes; metsanduse edenemisele kaasaaitamine, liikmete suhtlemisvõimaluste, informeerituse, harituse ja kutseetika parandamine; liikmete huvide ja õiguste esindamine ja kaitsmine.

Põhikirjast lähtuvalt on EMÜ juhatus püüdnud ka ühingu tegevust korraldada.

Ühingu liikmete arv seisuga 08.mai 2007 on 129, sealhulgas kaks auliiget: Heino Teder ja Roul Kiisler.

Aruande perioodil on liikmete arv vähenenud 7 liikme võrra. Nendest 2 liiget on välja arvatud juhataja ja volikogu otsusega liikme-maksu pikaajalise mitterakmsmise tõttu (Ville Vinkel, Eero Sepp) ja avalduse alusel 5 liiget (Olav Etverk, Marje Green, Aarne Neeme, Liidia Kübard, Andre Aav)

Volikogu koosolekuid on aruandeperioodil toimunud 3 ja juhataja koosolekuid 4.

Peale selle toimus 17 mail 2006.a. juhataja kohtumine RMK peadirektoriga.

EMÜ eesmärk edasiseks tegevuskavaks.

Kõige olulisemaks sel aruande perioodil tuleb pidada seda, et jõudsime oma edasise arengu

suhtes lõpuks mingile otsusele.

Teatavasti püstitasime eelmisel aastal oma edasisele arengule järgmised võimalikud ees-märgid:

1. Ümberkujunemine kõiki riigimetsa-teenistujaid ühendavaks metsakasvatavate kutseühinguks aastaks 2008.

2. Liikmeskonna suurendamine, kaasa-ta ka abimetsaülemaid ja jätkata enam-vähem praeguse tegevussuunaga,

3. Riigimetsaülemate ühingu. Praegune ühingu jätkaks oma senist tegevust, kuid liikmed oleksid tegevmetasülemad. Ühingu esindaks vaid tegevmetasülemate huve.

11. novembri 2006 EMÜ juhataja ja voliko-gu ühisistungil arutati eespool toodud võimalus-te üle. Eelnevalt kuulati Toivo Meikari ettekan-net „Metsanduslike kutseühingute ajaloo”.

Seejärel tekkis arutelu EMÜ metsakasvata-jate kutseühinguks ümberkujunemise võimalus-dest. Leiti, et kaitsta kõigi metsatöötajate huve, peaks ühingu laienema, kuid selleks peaksid inimesed soovi avaldama. Peeti vajalikuks saa-ta metskondadesse kiri, et uurida metskondade töötajate huvi EMÜ-sse astuda. Tehtud küsitlu-sele tuli vastuseid 17 metskonnast. Viie-st mets-konnast tuli positiivne hoiak, kus sooviti laiene-vasse ühinguks astuda. Ülejäänud metskonda-des arvatigi, et ühinguks astujaid ei ole. Eelistati

jätkata suuremat koostööd senise ametiühinguga või jäädi äraootavale seisukohale.

12. jaanuaril 2007 toimus volikogu, revisjonikomisjoni ja juhatuse ühine koosolek, kus nimetatud küsimust veelkord põhjalikult arutati. Arvestati küsitluse tulemusi ning pika arutluse tulemusena jõuti otsuseni:

Jätta EMÜ põhikiri muutmata ning tegelda liikmete arvu suurendamisega. Samas suurendada koostööd Eesti Metsatöötajate Ametiühinguga.

Liikmete arvu suurendamise võimalus-test

Vastavalt praegu kehtivale põhikirjale võib EMÜ liikmeks olla iga teovõimeline füüsiline isik, kes omab metsanduslikku haridust ja töötab metsaülemena või abimetsaülemena või kes on EMÜ liikmeks olles neis ametiühingust lahkunud pensionile või töötuks jäänud ametikoha koonnamise või asutuse likvideerimise tõttu või tööle asunud mõnele teisele ametikohale metskonnas või mõnes teises vahetult metsamajandusega tegelevas asutuses või ettevõttes.

Seega võivad praegu metskonna töötajatest EMÜ-sse kuuluda lisaks metsaülematele ka kõik abimetsaülemad.

Kes siis praegu riigimetsas töötajatest kuuluvad EMÜ ridadesse?

EMÜ liikmeteks on praegu **53 metsaülemat**, 8 abimetsaülemat, 7 metsnikku, 4 spetsialisti, 2 RMK puhkemajanduse töötajat ja 3 RMK keskuse töötajat. Kokku kuulub EMÜ-sse 72 metskonna töötajat ehk 56% EMÜ liikmetest.

Metsaülematest ei kuulu EMÜ-sse 1 Kirde, 2 Saarte, 2 Edela ja 6 Kagu regiooni metsaülemad.

Kui valdav enamus metsaülematest on ühingu liikmed, siis seda ei saa küll öelda abimetsaülemate kohta. Momendi seisuga kuulub ühingu liikmete hulka kaheksa abimetsaülemat. Nendest enamus on endised metsaülemad, kes metskondade koonnamise tõttu on asunud tööle liidetud metskondades abimetsaülematena.

Oma soovi astuda ühingu ridadesse on avaldanud senini ainult mõned abimetsaülemad.

Et ärgitada abimetsaülemaid ja ka seni ühinguks mittekuuluvaid metsaülemaid ühinguks astuma, sai viimasesse „Sõnumitesse” kirjutatud juhtkiri „Kes on EMÜ liikmed?” Kuid senini pole sellele keegi reageerinud. Ilmselt tuleks abimetsaülematega igapäevase individuaalselt rääkida. Siin tuleks meil kõigil aktiivsemalt tegutseda, kui tahame oma liikmete arvu suurendada. Olen ka enamuse metsaülematega, kes ei kuulu EMÜ ridadesse, rääkinud. Senini on andnud oma nõusoleku Aakre metsaülem Rein Rosenberg, kes aga täna kahjuks ei saanud siia tulla.

Ilmselt tingib inimeste passiivsus see, et momendil on kõik rahulik, töökoht kindlustatud, mingeid reforme pole ees oodata. Tavaliselt hakatakse otsima kaitset ühisorganisatsioonidest siis kui on tulemas koonnamised või mingid muud reformid, mis töötajate rahuliku elu pea-peale pööravad. Kuid siis võib juba hilja olla.

Uue juhatuse üheks olulisemaks tegevuseks olekski ühingu liikmete arvu suurendamine. Selleks tuleb ilmselt teha tugevat selgitustööd abi-

metsaülemate kui ka EMÜ liikmeks mitteolevate metsaülemate hulgas.

EMÜ arengukavast.

EMÜ arengukava tegemine jäigi toppama selle taha, et ei olnud selge, millised on meie edasise tegevuse eesmärgid. Nüüd kus see eesmärk on määratletud, oleks vaja ka arengukava lõpuni viia. Ka see peaks olema uue juhatuse üks edasise tegevusülesandeid. Kuigi on avaldatud arvamust, et milleks meile seda arengukava üldse vaja on? Olen ise siiski seda meelt, et tuleks see alustatud arengukava ikka lõpuni viia, sest kunagi ei tea, millal meil kuskil projektide kaudu on vaja raha taotleda ja ilma arengukava olemasoluta seda teha ei ole võimalik.

EMÜ juhatuse pöördumine „Arendustegevusest RMK-s”

Peale eelmise aasta üldkogu toimus 17 mail juhatuse kohtumine RMK peadirektori Ülo Viilupiga, kus arutati pöördumises toodud probleeme. Sellele järgnes juuli kuus peadirektori ametlik vastus meie pöördumisele, mis oli avaldatud ka intranetis. Tegelikku dialoogi peakontori, peametsaülemate ja metsaülemate esindajate vahel, mida me taotlesime, aga ei ole järgnenud. Oma eelmise aasta 02 augusti koosolekul otsustas juhatuse, et oleme oma ettepaneku eespool öeldud dialoogiks teinud. Ja kuna seda ümaralaua taha istumise ideed pole vastu võetud, pole meil ka enam midagi rohkem öelda ja et intranetis avalikku arutelu ühingu nimel me pidama ei hakka. Oleme endiselt valmis nimetatud dialoogiks RMK juhtkonna, peametsaülemate ja metsaülemate esindajate vahel.

Seetõttu pole EMÜ juhatuse seni taotlenud ka kohtumist uue RMK juhatusega. Meil ei ole nagu uut sõnumit, mida neile edasi öelda. Ja senised regioonides toimunud kohtumised EMÜ uue juhatusega on näidanud, et ka neil ei ole mingit uut sõnumit meile edasi anda.

Sõnum RMK juhatusele.

Kuid arvan siiski, et uus valitud juhatuse peale peale kollektiivpuhkust taotlema kohtumist RMK juhtkonnaga.

Üheks sõnumiks meie poolt RMK juhatusele peaks olema meie suhtumine Kirde regioonis rakendatavasse nn. raamatupidajate pilootprojekti. Ma arvan et meile kõigile on selge, et kui selle projekti eesmärgiks on selle rakendamine üle RMK, siis projektile positiivne tulemus ka saadakse, vaatamata sellele, kuidas see tegelikult õnnestub. See õnnestumine lihtsalt saavutatakse.

Meil peaks olema välja öelda oma seisukoht. Kas peame õigeks, kui metskonnast võetakse üks töölinn ja viiakse see funktsionaalseks ja metskonnast väljaspool juhitavaks. Või oleks õigem metskonda vaadelda kui ühte tervikut ja kui ikka on vaja reformida, siis rakenduks see metskonnale tervikuna. Oleme ju oma eelmise aasta pöördumises selgelt väljendanud, millise-na me metskonda näeme.

Minu arvates on praegu rakendatud projekt

esimene samm territoriaalse juhtimise põhimõtete asendamiseks funktsionaalse juhtimisega ja metskonna kui territoriaalse struktuuri likvideerimiseks. Pole oma raamatupidamist pole ka metskonda.

RMK juhatusega arutletava teemana võiks kõne alla tulla ka järjest suurenev ja laienev bürokraatia ja aruandluse süsteem RMK-s. Näiteks, kas MIS-is rakendatav uus teeregistri moodul on ikka hädavajalik. Toob ta ju metsnikele juurde hulga täiendavat listööd. Ei ole senini aru saanud, milleks sellist täpsust ja kellele seda vaja on?

Edasi EMÜ osalemisest metskonna ja regiooni põhimääruste väljatöötamisel.

RMK juhatuse pakkus meile võimaluse osaleda metskonna, regiooni ja metsamajanduse osakonna põhimääruse väljatöötamise töögrupis. Meilt osalesid seal Elor Ilmet, Andres Sepp ja Andrus Kevvai. Kui palju nende arvamustega seal arvestati, oskavad nad ise kõige paremini rääkida. Uued põhimäärused on kinnitatud ja ilmselt olete nendega juba tutvunud.

Kas oleks ka mõtet taotleda kohtumist uue keskkonnaministriga.

Sel juhul peaks meil olema sõnum, mida talle öelda. Üheks sõnumiks võiks olla meie suhtumine natura aladesse ja igasugustesse muudesse väga kergekäeliselt loodavatesse kaitsealadesse ja meie suhtumine uude metsaseadusse. Ootaks siin Teie arvamusi.

85 aastat EMÜ asutamisest.

Teatavasti täitub sel aastal 85 aastat EMÜ asutamisest. Seetõttu otsustas 12. jaanuari juhatuse ja volikogu korraldada temaatilise konverentsi Järvseljal 07. septembril. Ettekannetega esinevad Andres Taliäär, Toivo Meikar, Ain Erik, Priit Kask, ja Kaarel Tiganik. Peale ettekandeid toimub ekskursioon Paavo Kaimre juhtimisel. Üritus lõpeb meenutustega kohvilauas. Kõik ühingu liikmed on oodatud. Täpsem teave konverentsist tuleb ka Sõnumites.

Grigori Šitikovi mälestuse jäädvustamine.

Eelmisel üldkogul oli juttu, et Kaarma vallavalitsus palus meilt rahalist abi Traagilisel hukkunud kunagise Kuressaare metskonna metsaülem Grigori Šitikovi mälestuse jäädvustamiseks. Mõõdunud aasta augustis kivi avati. EMÜ toetas mälestuskivi paigaldamist 6568 krooniga. Mälestuskivi juurde on paigaldatud stend, kuhu märgitud ka kõik toetajad.

Metsanduslike mälestuste kogumise konkurs.

Koos metsaseltsi ja erumetsateenijate ühinguuga Hong korraldati eelmisel aastal konkurs metsanduslike mälestuste kogumiseks. Kokku laekus erinevaid töid umbes 50 masinakirja trükilehe ulatuses. Kuna eraldi raamatu avaldamiseks on materjali vähe, otsustati need avaldada selle aasta metsaalmanahhis.

Volikogu ja juhatuse koosolekud.

Toimunud volikogu ja juhatuse ühistel koo-

solekutel ei ole mitte arutatud ainult oma päeva-probleeme, vaid iga kord on olnud ka üks küla-lisesineja.

Nii rääkis **11 novembri volikogus** Toivo Meikar Metsanduslike kutseühingute ajaloost. **12. jaanuari volikogus** oli esinejaks Kotkaklubi juhatuse liige Urmas Sellis, kes tutvustas klubi tegevust kotkaste kaitsmisel ja nende elutegevuse uurimisel. **08. mai volikogus** oli esinejaks Andres Talijärv, kes rääkis olukorrast Eesti puiduturul ja tuleviku perspektiividest. Sellisesid kohtumisi on plaanis ka edaspidi jätkata.

Metsanädala ürituste korraldamisest.

11. novembri volikogus otsustasime, et püüame koos metsaseltsiga osaleda metsanädala üritustel. RMK koos metsaseltsiga pakkus metskondadele välja ühe sellise üritusena läbi viia koolides metsanduslik võistlus. Metskondade poolne osavõtt oli vabatahtlik. Kokku näitas oma initsiatiivi üles 12 metskonda, kelle poolt korraldati võistlus kokku 15 koolis üle vabariigi. Oleks siin küll oodanud metskondade suuremat initsiatiivi sellis ürituse korraldamisel. Pean jätkuvalt lastega tegelemist väga tähtsaks osaks metskonna tegevuse tutvustamisel ja oma ametiväärtuse tõstmisel ja tuntumaks tegemisel. Siin ei tohiks küll ühelegi koolile ära öelda, kes metskonnaga tutvuma tahavad tulla.

Kõige suurema koormuse metsanädalal sai muidugi Võru metskond eesotsas oma väsimatu metsülema Agu Paloga. Ta kurnas nende üritustega end nii ära, et peab nüüd kopsupõletikuga kodus olema.

Metsatöötajate päeva tähistamisest.

Otsustasime oma selle aasta tegevusplaani tegemisel ka EMÜ poolt aktiivemalt osaleda metsatöötajate päeva tähistamise organiseerimisel kohapeal. Mõtlesime, et sel puhul võiks välja anda „aasta metsategu” auhind ja korraldada maakondlikke metsatöötajate päeva üritusi. Ka siin oleks vaja üles näidata kohapealset initsiatiivi metskondades.

Metsaülema tööd tutvustava sarja „Metsaülema jälgedes” taasellukutsumisest.

Oma 12. jaanuari volikogu ja juhatuse ühisistungil otsustasime taas elustada kunagi metsaklubi Silva raames toimunud ürituse sarja „Metsaülema jälgedes”. Avaüritusena toimub 15. juunil tutvumine meie väga lugupeetud metsaülema Aadu Kolli jälgedega Pikknurme metskonnas.

Metskondade tegevuse kajastamisest ajakirjanduses.

Aprillis toimunud metsanduse visioonikonverentsil ütles üks esinejatest Aune Past Tartu Ülikoolist, et enesekiitmise rasket tööd ei tohi jätta kunagi teiste õlgadele, vaid sellega tuleb ikka ise tegelda. Nii tuleb ka meil oma kutseühingu tutvustamisel ikka ise kõige suuremat aktiivsust üles näidata. Üheks võimaluseks oma tegemisi tutvustada on ajakiri Eesti Mets ja kord kuus ilmuv Maalehe Metsaleht. Nii on Eesti Metsa toimetaja Hendrik Relve ja Maalehe Metsalehe toimetaja Viio Aitsam mõlemad nõus meie kirjutisi avaldama.

Esimene proov sai ära tehtud Maalehe met-

salehe aprilli lõpus ilmuvast numbris. Nimelt soovis metsalehe toimetaja meie arvamust selle aasta ulukikahjustuste kohta metsakultuurides. Väga sisuka vastuse sain Kilingi metskonna abimetsaülema Ivo Arumäe käest ja Agu Palolt. Nende arvamused ulukikahjustuste kohta igatahes ilmusid lehes EMÜ nime all.(AIN) Ajakirjale Eesti Mets on aktiivset kaastööd teinud senini Priit Kask. Ka järgmises Eesti Metsas on ilmunas tema artikkel, mis tutvustab ühte meie staažikamat metsaülemat Jaan Annit. Ootaks lehele ja ajakirjale kaastööde tegemisel Teie suuremat aktiivsust.

Ajalehe Sõnumid ja Metsakalendri väljandamisest.

On plaan endiselt jätkata ajalehe „Sõnumid” ja Metsakalendri väljaandmist. Tuleb välja, et meie ajaleht on endiselt väga loetav nii regioonides kui ka keskses. Kindla koha Eestis ilmuvate kalendrite hulgas on leidnud meie Metsakalender. Meie kalendris ilmunud luuletusi on isegi viisistatud. Mitmed kolleegid metsanduses saavad meie kalendrit oma sõpradele välismaal. Ka selle aasta metsakalendrite tiraaž oli 3000 tk ja see sai edukalt maha müüdnud. Samas vaimus plaanime ka sel aastal jätkata.

Arvan, et juhatuse, volikogu ja revisjonikomisjoni töö võib aruande perioodil hinnata rahuldavaks. Tahaks väga tänada praegust juhatust ja volikogu aruandeperioodil tehtud hea töö eest ja palju jõudu ja teguderohket aega uuele juhatusele ja volikogule.

Üldkoguga kinnitab aastaaruande 68 poolthäälega

2. Finantsaruande esitab Roul Kiisler (summad ümardatult):

TULUD :

Metsakalender	117 425
Liikmemaksud	22135
Sõnumid	55200

Kokku 194 760

KULUD:

Sõnumid	10712
Kalender	62130
Liikmemaksud metsaseltsile	3000
korralduskulud	9000
remondikulud	9000
mälestuskivi	6550
raamatupidamiskulud	19 000
post	3300
kantseleikulud	2706
telefon	5888
pangakulu	540
autokompensatsioon	21000
halduskulud	580
muud	356

Kokku 153 762

KASUM 40 998 krooni

Finantsaruanne kinnitatakse 68 poolthää-

lega.

3. revisjonikomisjoni aruande esitab Toomas Haas

EESTI METSAÜLEMATE ÜHINGU 2006 AASTA MAJANDUSTEgevuse REVIDEERIMISE KOHTA

Koostatud 24. mail Tartus Rõõmu teel Eesti Metsaülemate Ühingu revisjonikomisjoni poolt koosseisus Toomas Haas, Risto Sepp ja Küllike Kuusik.

Revisjonikomisjon vaatas üle EMÜ juhatuse 2006 aasta tegevusaruande, finantsaruande, raamatupidamisbilansi. Kuulas ära raamatupidaja Kristina Öuna selgitused, vaatas üle asjaajamise ja raamatupidamise dokumentatsiooni.

Leidis järgmist:

2006 aasta jooksul laekus 194 760 krooni, kulutati 153 762 krooni, Seega on aastaelarve kasumis summas **40 998** krooni.

Varasematel aastatel asus ühing suures kontoris, alates aprillist 2005 on renditud väiksem ruum puukooli majas, mille rent on 531 krooni kuu.

Raamatupidamist teeb lepinguline asjaajaja-raamatupidaja, tasuga 1500.-krooni kuu.

Peamisteks rahaallikateks olid

Ühingu Metsakalender 117425 krooni – 60 %

EMÜ Sõnumid 55 200 krooni – 28 %
Liikmemaksud 22 135 krooni – 12 %
Kogu tuludest moodustasid EMÜ Sõnumid ja Metsakalender 88 %.

Metsakalendrit trükiti 3000 numbrit.

Selleks kulutati 62 130.- ja müügist laekus 117 425.- krooni. Ühe kalendri müügihind oli 50 krooni. **Tulu ~21 krooni/kalendri kohta**

EMÜ Sõnumite väljaandmine (250 tk tiraaž, 6 numbrit aastas).

Trükikulu 10 712.-

toimetamise kulud, so töötasu 9 000.-

Müügist laekus 55 200.- krooni.

Tulu ~24 krooni/lehe kohta.

Metsakalendri ja Sõnumite kulud ja tulud on 2005 aastaga samal tasemel.

Siit küsimus, kas ühe numbri toimetamise eest on piisav maksta 1500 krooni, on see ju töömahukas ja aeganõudev ettevõtmine.

Samamoodi on tasustamata juhatuse esimehe vastutusrikas töö.

Lisaks ajalehtedele on ühingul olemas ka kodulehekülj.

Kahjuks ei sisalda kodulehekülj operatiivset infot. Liikmete nimekiri on aastast 2005, kirjas on ka väljaastunud või arvatud liikmed.

Liikmete andmete juures võiksid olla ka e-postiaadressid.

Ühingu kontaktandmetesse lisada telefoni-number, millelt saab ka reaalselt inimese kättejuhatare esimehe mobiil, lehetoimetaja andmed.

Ei ole kajastatud juhatuse ja volikogu tege-

misi, ega protokolle, viimane Sõnumite number üleval oktoobrikuust, pärast seda ilmunud kolm numbrit.

Kodulehe loomiseks maksti 2005 aastal ühekordset tasu, senini rohkem kulutusi sellele tehtud pole.

Kokkuvõtteks:

Revisjonikomisjon märgib ära, et eelmise aasta ettepanekutest on täidetud üks- so Erapanaga võla kuludesse kandmine, mida tehti 2007 aeguses.

Revisjonikomisjon teeb ettepanekud:

1. Vaadata üle EMÜ Sõnumite toimetaja tasu ja suurendada seda.
2. Maksta edaspidi tasu juhatuse esimehele.
3. Senisele juhatuse esimehele maksta töötatud perioodi eest hüvitist
4. Luua kodulehest operatiivse info kandja.
5. Uuendada liikmete andmed kodulehel.
6. Juhatusel kaaluda vaba raha kasutamise võimalusi (tähtajaline hoius, fondid, jne.)
7. Liikmemaksu paremaks laekumiseks teavitada EMÜ Sõnumite ja e-posti kaudu- tasumise ajast ja viisidest.

Revisjonikomisjon otsustas:

- Tunnistada Eesti Metsaülemate Ühingu juhatuse tegevus 2006 aasta kokkuvõttes kordaläinuks. Raamatupidamine on korraldatud hästi. On peetud liikmete ja liikmemaksude arvestust.
- Tunnistada Eesti Metsaülemate Ühingu finantstegevus 2006 aastal heaks
- **Ühingu majanduslik tegevus ja finantsseisund võimaldab tegevust jätkata.**

Komisjoni allkirjad:

Revisjonikomisjoni aruanne kinnitatakse 68 poolthäälega.

4. Põhikirja muutmise:

Juhataja A.Saapar teeb ettepaneku põhikirja teksti muutmiseks:

3.1. Liikmeks võib olla isik, kes on metsaülemale või abimetsaülemale ametikohalt asunud teisele ametikohale.

4.2 Aseesimehe ja asjaajaja määrab juhatuse

5.4. Volikogu koosilek kutsutakse kokku mitte harvem kui kaks korda aastas.

Muudatustega

Põhikirja muudatused kinnitatakse 68 poolthäälega

5. Juhatuse esimehe, juhatuse ja revisjonikomisjoni valimised

E.Ilmet teeb ettepaneku valida EMÜ juhatuse esimeheks tagasi Kaarel Tiganik.

K. Tiganik kinnitatakse esimeheks 68 poolthäälega.

Üldkogu kinnitab 68 poolthäälega juhatuse:

A. Palo, A. Sepp, A. Saapar, A. Kevvai, E. Ilmet, H. Kauts, K. Tiganik, P. Kask, R. Kiisler.

R. Lass teeb ettepaneku koosolekust mitteosalejaid volikogu liikmeteks mitte esitada.

A. Sepp teatab, et kohal ei viibi ning ei ole ka volitust esitanud volikogu liikmed I. Karolin ja Terje Sein.

K. Tiganik arvab, et I. Karolin on aktiivselt osalenud volikogu koosolekul

R. Lass võtab ettepaneku tagasi.

A. Saapar teeb ettepaneku valida tagasi senine 15 liikmeline juhatuse.

E. Laur palub ennast tagandada, kuna lahkub tegevmetasaülemale kohalt.

K. Tiganik teatab, et volikogu peab olema 1/10 liikmete üldarvust.

A. Sepp teatab, et liikmeid on 129.

Üldkogu kinnitab 68 poolthäälega 13.liimkellise volikogu:

P. Kõresaar, A. Urbel, R. Rinne, I. Karolin, T. Ruus, A. Süda, M. Trave, E. Koemets, K. Simson, J. Koort, P. Puhke, A. Koll, P. Salum

Üldkogu kinnitab 67 poolthäälega ja 1 erapooletu häälega revisjonikomisjoni:

K.Kuusik, R.Sepp, T.Haas

6. Sõnavõttud:

P. Kask tänab ajalehele tehtud kaastööde eest. J.Pere, J. Tiivoja, T. Raudsaar, T. Lehesmets ja M. Margus saavad tänutäheks raamatu.

K. Tiganik tänab ajalehe väljaandmise eest P. Kask ja kalendri väljaandmise eest R. Kiisleri kinkides mõlemale raamatu.

R. Kiisler palub saata uue kalendri fotod 15. juuliks EMÜ kontorisse või Tartu metskonda.

E.Ilmet annab ülevaate metskondade põhimääruste kujunemisest. Põhimääruses on oluline muudatus, metsaülemale on antud õigus sõlmida riigi nimel lepinguid ilma erivolitusteta. Metsaülemat asendab abimetsaülem.

A. Saapar küsis, kuidas regioon saab korraldada jahitegevust.

E.Ilmet vastas, et regioon saab vaid kontrollida.

R. Lass avaldas arvamust, et metsanädalale tuleb kutsuda rohkem lapsi, kuid selleks puuduvad transpordivõimalused. EMÜ juhtimisse peaks kaasama rohkem mittetegevmetasaülemaid.

T. Raudsaar tegi ettepaneku EMÜ juhatusele pärida aru keskkonnaministrilt LKK funktsioonide ja tegevuse kohta. Vajalik on mõelda ka 2008 a. hinnatõusule. Ta palus ajakirjanduse kaastööde saamiseks pöörduda konkreetsete teemade ettepanekutega.

Koosoleku juhataja Ain Saapar
Protokollija Priit Kask

EMÜ juhatuses ja volikogus

8. mail toimus EMÜ volikogu, revisjonikomisjoni ja juhatuse ühiskoosolek, kus A.Talijärv selgitas metsatööstuse olukorda.

A.Talijärv rääkis, et maailmas on Eesti saematerjali tootmise osatähtsus vaid 0,6 %, saematerjali eksport 1,05%. Suur tähtsus on siiski meie oma sotsiaalsfäärile, metsanduses töötab umbes 45 000 inimest. Ökoloogiliselt on tähtis, et mets on üle 50 % pindalast, 8% on rangelt kaitstud ning 26 % metsadest on kaitse all.

Majandusslik tähtsus:

- 6,2 % SKP-st
- 20% tööstuse ekspordi mahust, 25 % käibest
- 33% investeringutest

Metsatööstus on suurim väliskaubandusbilansi tasakaalustaja. Saeveskid on suured, kui mõni seiskub on asi halb. Lätis on palju väikesi, kui mõni ei tööta, ei juhtu midagi. Raiemahtude vähenemine toimub igal pool, ka Soome ja Rootsi raiuvad vähem, kui planeeritud. Soomes püütakse harvenduse potentsiaalset mahtu suurendada, samuti tagavarasid suurendada väetamise abil. Saematerjali hind püsib stabiilne, kohati on juba Eestis kõrgem, kui Skandinaavias.

Eestis oli metsavarumisel suureks sündmuseks Sylvesteri ja Stora ühinemine. Sylvesteriali oli oma metsavarumise kett, mis nüüdseks on kadunud. Metsatööstus peab minema varumise osas agressiivsemaks. Loodame, et EURIBO-

RI tõusuga soodsad laenu vähenevad ning hakatakse võtma rohkem metsast!

Globaliseerumise ilmingud metsanduses:

- Tootmine liigub toorme lähemale ja odavamatesse piirkondadesse. 1993 - 2003 kasvas puidukaubandus 50%
- Istanduste areng (eukalüpt saavutab raieküpsuse 15-20 aastaga). Igal aastal lisandub istandusi Eesti pindala)
- Uued puitmaterjalid (OSB, LVL, inseneripuit)
- Uued tootjad ja tarbijad (Hiina, Aasia, Venemaa, Ida-Euroopa, Lõuna-Ameerika. Venemaal likvideeritakse metsamajandid 2008. a. Rendilepingud vaadatakse läbi, Venemaa on

alati ettearvatu.

- Keskkond, CO₂ sidumine

Perspektiivid:

Täna on metsatööstuse mootor saetööstus, homme energeetika? Nii pingelist puidu hinda ei suuda me hoida, Skandinaavias on saematerjal juba odavam, kui Eestis! Lätis ei ole siiski tulumaksusoodustus hoogustanud erametsa raiet loodetud määral. Energeetikat hakatakse kindlasti doteerima, seni on suured toetused olnud põllumajanduses, see tõmbab tööjõu ära! Jäätmed ootavad oma stardipauku.

Metsaomanikud on riigi vaateväljast väljas, nendega tegeletakse, kui on vaja raieluba või karistada, enne riiki ei tegele. Ümarpuidu väliskaubandus on 2 milj. tm eksport-import. Välja veetakse peamiselt paberipuu.

Vaja oleks raiuda 8,5 milj. tm, et varustada sisetarbimust. Inimese kohta on sisetarbimust praegu suurem, kui Soomes! Suur probleem on omanikuta mets, seal majandamist ei toimu.

Metsaklaster on omavahel seoses, kui mets ei anna palki, siis ka masinatööstus ei arene.

Venemaa tollimaksud tõusevad 1. juuliks 10 euroni, 2008 aastal 15 euroni ja 2009. aastaks 50 euroni. EL on teema üles võtnud, see ei ole kooskõlas vabakaubanduslepinguga.

EMTL kavatab üllitada DVD sündmustega Tallinnas, vajalik meie partneritele näidata, kuidas olid asjad tegelikult. Enamusel ettevõtetel on olemas oma mees, kes asja pehmendab.

Metsaseadus kehtestab liigse administreerimise, majanduskava on kõvem, kui on seadus. Metsakorraldus ei tohiks olla eesmärk omaette, vaid abivahend. RMK kasvava metsa müügi lõpetamine pole metsatööstusele mõjunud, kuna raievõimsus lasti enne ära kukkuda. Majandamist raskendab aga liiga väikeste lankide arvukus, see ei ole rentaabel.

Energeetika peaks tegema rohelistest meie liitlased. Praegune valitsus saab olukorras aru, täiendav motivatsioon raietele tuleb, kuid liigne optimism puudub. Kahju, et RMK nõukogus ei arutata vajalikke teemasid.

Koosolekul arutati veel üldkogu päevakorda, EMÜ põhikirja parandamist, üritustesarja Metsaülevaate järgedes läbiviimist ning otsustati arvata välja ühingust Olav Etverk, Andre Aav, Marje Green, Aarne Neeme.

EMÜ juhatuse koosolek toimus Pikk-nurmes 15.juunil. Koosolekul arutati Aakre metsaülevaate R.Rosenbergi avaldust EMÜ liikmeks astumise kohta ning otsustati võtta Rein Rosenberg vastu EMÜ liikmeks. Arutati metsameeste saatuse uurimist ning leiti, et võiks tellida sellel teemal uurimistöö. Koosolekul arutati veel juubeliürituse korraldamist Järvel, ürituse Metsaülevaate järgedes jätkamist ning metsakalendri väljaandmist.

Juhatus kuulab A.Saapari selgitusi raamatupidamise ümberkorraldamise projekti läbiviimisest kirde regioonis.

EMÜ

Mõtteid metsakasvatuse protsessidest

Eesti metsandus armastab toonitada, et tänastele tegevustele on suunan andnud Saksa metsandus ning ka uued trendid tulevad Euroopast. Meile meeldib elada kujutluses, et me töötame ja majandame metsa parimate euroopalike traditsioonide vaimus. Nõukogude perioodi mõju meie otsustele me ei taha või ei oska tunnustada. Sõnades oleme me teinud pika hüppe turumajanduse suunas, kuid alateadvuses valitseb meid endiselt sotsialistlik taak. Kui erametsaomanike puhul tundub areng nõukogude ajast turumajandusse usutavana, siis riigimetsas valitsevad kohati omaaegsed parteikongresside otsused ja vaim. Miks ma seda väidan? Mõtete illustreerimiseks on vaja teha väikene ekskursus meie metsakasvatuse põhitegevustesse ja natukene mõtiskleda selle üle, mida, milleks ja kellele me oma tegevusi teeme.

Alustuseks metsa uuendamisest. Kena ja vajalik töö, mille eesmärgiks on kasvatada välja uus, kasvukohale sobiv puistu. Mäletame, et nõuka ajal oli väga tähtis number kultuuride kasvamineku protsent. Selge, arvutame. Loomulikult peab protsent olema suurem võrreldes eelmise aastaga. Me arvutame kasvamineku protsendi – ja sellega meie tegevus rajatud kultuuriga piirdubki. Kellele see number vajalik on ja milliseid kultuuri iseloomustavaid andmeid me tegelikult vajame, seda me enam ei mõtle. Demagoogiline vastus on, et see on arengukava eesmärk ja juhendid käsivad protsenti arvutada. Need aga oleme me ise teinud ja meie võimuses on ise neid muuta. Võib-olla oleks piisav, kui me regulaarselt (iga-aasta) vaatame üle oma kultuurid ja otsustame,

kas neist kasvab soovitud dimensioonidega puistu, vajavad nad täiendamist, või tuleb hukkunuks tunnustada. Protsendi määramine ei peaks olema eesmärk omaette vaid vajadusel võimalus kasutada abivahendina kultuuri elujõulisuse määramisel.

Edasi saame tegeleda juba noorendiku hooldamisega. Uue metsaseaduse valguses me oleme täna olukorras, kus meie 1000-1500 poole meetri kõrgust puukest hektari kohta peavad moodustama seaduse mõistes puistu. Puistu iseloomustamiseks saaks kasutada metsa mõistet seadusest, maatükk, kus kasvavad puittaimed kõrgusega vähemalt 1,3 meetrit ja puuvõrade liitusega vähemalt 30 protsenti. Sel juhul on seal võimalik läbi viia valgustusraiet. Seaduse terminoloogias saavadki alguse ekslemised noorendiku hooldamise eesmärkide seadmisel. Seaduse järgi on vaja teha valgustusraiet, millel nõukogude ajal määrati väljaraiutava tagavara (meenutuseks, tol ajal raiuti puhastusraiest likviidset materjali). Täna, kui valgustusraieid tehakse aladel, kus on vaja parandada puistu koosseisu ning kasvu- ja valgustingimusi, ei sobi sellesse konteksti sugugi tegelemine valgustusraiel väljaraiutava tagavara täppismääramisega. Kahetsusväärset moel on metsateatise ja statistika esitamisel nõutav valgustusraietega raiutavate tihumeetrite kirjeldamine. Me võiks algselt diskussiooni valgustusraie ümbernimetamiseks noorendike hooldamiseks. Hooldamise eesmärk oleks teatud hulga tihumeetrite raiumise asemel kõrgel tasemel tehtud kasvama jäävate puude valik ja optimaalne hooldatud pindala ning mida saaks teha ka nn. nooren-

dikes mis seaduse mõistes veel metsa mõõtu välja ei anna.

Järgmise sammuna tuleb tegeleda harvendusraietega. Kõik me oma mõtetes teame, et tegemist on metsakasvatuse võttega, mida on vaja teha võimalikult suurel alal selleks sobilikes puistutes. Tegudes me unustame aga üllad põhimõtted ja keskendume sellele, mitu tihumeetrit raiuti hektari, harvesteri ja raietöölise kohta ning millise ühikuhinnaga. Keegi ei tohiks vastu vaielda aga põhimõttele, et suhteliselt odavam on toota tooteühikuid kontsentreeritult, minimeerides kaudseid kulutusi ühikule. Järelikult, keskendumine harvendusraietel tihumeetrite hektarite asemel on ohtlik ja libe tee, kus tekib kiusatus raiuda pinnaühikult võimalikult palju.

Kogu meie metsakasvatust raamib aga pidev puude ja metsamaterjali mõõtmise nõue, küll me hindame raiutavaid puid, raiutud materjali, koondatud materjali, materjali ladudes ning materjali autodele laadituna. Põhjenduseks sellele tuuakse tihti väide, et me peame teadma, kui palju me omame materjali, mida müüa. Müüakse aga enampakkumistel ja müük sisuliselt vormistatakse (lepitakse kokku) ostu- müügi lepingu sõlmimisega. Et toimetada müüki, vajame me ekspertandmeid raiesse määratud lankidelt ülestöötatava metsamaterjali kohta. Ekspertandmete all mõtlen ma raiutava puidu kvaliteedi, kaubandusliku väärtuse ja koguse hindamist, et prognoosida sortimente. Kas me selle tegevuse jaoks vajame kluppimis-, metsakorralduse- või mingeid muid andmeid, võiks olla kohapealsete spetsialistide

otsustada. Edasi toimub juba ostu-müügi lepingute täitmine s.t. tarnimine. Tarnimise puhul on meie ülesanne klienti teavitada, et talle müüdü materjal on valmis või kliendile materjal kohale toimetada. Koguste mõõtmine toimub üldjuhul metsamaterjali vastuvõtmisel. Selline tehnoloogia võimaldab täiesti teistsugust lähenemist laovarvestuse mõistele.

Metsakasvatustlik tegevus peab olema kiirelt ja selgelt kajastatud infosüsteemides, operatiivne info ja muudatused tuleb kajastada reaajas. Infosüsteemid kui abivahendid oma põhitegevuse lihtsustamiseks on õnnetuks hakanud elama oma elu, nõudes

igapäevaselt aru, mida inimesed metsas teevad. Aru anda on vaja viivitamatult, hiljem on võimalik (tihti ka vajalik) andmeid nõ. sättida ja ilustada. Nagu „Suur Vend” oleks kuskil, kes kontrollib iga su mõtet ja käiku. Abi arvutiprogrammidest aga oma metsakasvatustlike tegevuste planeerimiseks on suhteliselt marginaalne.

Kõigi siinkirjeldatud teemade ühisi-metajaks on ühe tegevuse juures erinevate vastandlike eesmärkidega mõtete või tegevuste tunnistamine ja omaksvõtmine. See on totalitaarse (nõukogude) ühiskonna selge tunnusjoon, mida on põhjalikult kirjeldanud George Orwell 1948. (*sic!*) aastal ilmunud

romaanis „1984”, mis on tunnistatud kõige paremini 20. sajandit kajastavaks raamatuks. Aeg on selleks sobiv, et astuda julge samm 21. sajandisse ja vabastada ennast nõukogude taagast, tunnistada, et metsakasvatust osas suuremas loominguine tegevus, rohkem mõelda, mõelda vahel ka teistmoodi, usaldada kogemusi, mitte õigustada tegevusi põhjendusega, et nii on kogu aeg tehtud ning julgeda rääkida asjadest nii nagu nad tegelikult on.

Andres Sepp
Orava metsaülem

Teenekas metsamees

Hans-Jürgen von Maydell

H. J. von Maydell sündis Tallinnas Knüferi kliinikus 24. juunil 1932. aastal, kuid sünnitunnistus on välja antud Raasiku vallas, kus oli vanemate talu. Ta lahkus Eestist vanematega ümberasujana läände 1939.a., jõudes välja Põhja-Saksamaale. Ta lõpetas seal 1952. a. gümnaasiumi ja tegi läbi aastase metsanduspraktika. Metsandusinseneri diplomi omandas Freiburgi Ülikoolis 1956. a., edasi jäi ta sama ülikooli juurde tööle metsa- ja puiduurimisinstituudi assistendina. Teaduskraadi dr.rer.nat. omandas ta 1958. a., väitekirja teemaks oli „Jäme- ja peenküttepuidu tähtsus SLV-le.” Uurimistöoga samaaegselt nimetatud instituudis asus ta elu ülalpidamiseks tööle kaubandustöötajana puiduimportfirmas R.Anders K.G (Hamburgis ja Berliinis).

1960-te alguses pööras ta kogu tähelepanu maailma metsa- ja puidumajandusele. 1961.a. tegi FAO talle ettepaneku sõita eksperdina Aafrikasse uurima puiduturgu. Ta viibis koos perega Gaanas, Tansaania, Keenias, Sudaanis jm. ning nägi seal viletsust. Juba järgmisel aastal oli ta Hamburgis tagasi ning oli seal SLV metsa- ja puidumajanduse uurimisametuse teaduriks. 1969.a. sai ta Hamburgi Ülikooli juures teaduskraadi doktor habilis, mille järel sai ta maailma metsamajanduse instituudi juhatajaks. Samaaegselt oli ta Hamburgi Ülikooli professor maailma metsamajanduse alal. Ülikoolis õpetas ta metsa- ja puidumajanduse geograafiat, metsapoliitikat, ja puidukaubandust, juhendas ühtlasi diplom- ja doktoritöid. Teadusotstarbel on ta palju reisinud, küllastades kokku üle 50 riigi. 1962- 1973 jätkas ta veel Kesk-Aafrikas troopika- ja subtroopika aladel vihmametsade uurimist. Elevantiluurannikul, Gabonis ja Surinamis, Aasias uuris ta India, Indoneesia ja Fidzi saarte metsi. Paljud välisreisid on olnud seotud külalislektorina loengute pidamisega kõrgkoolides.



Tema uurimisobjektideks said ka peagi Siberi, Ida-Euroopa ja Baltikumi metsad.

EV iseseisvuse taastamise järel hakkas prof. Maydell igal aastal Eestit külastama, kusjuures ta esines loengutega ka Eesti Põllumajandusülikoolis ja andis konsultatsioone teadusnimestele, aidates tõsta metsandushariduse taset. Eriti huvitav oli ta ettekanne metsanduse arendamisest turumajandusele üleminekul. Prof. Maydell on EV metsandusjuhte korduvalt vastu võtnud ka oma kodus Saksamaal ning tutvustanud metsanduslikku uurimistöid ja metsandusobjekte Saksamaal. Juba 1993. aastast sai temast Eesti Põllumajandusülikooli audoktor. Praegu viibib prof. Maydell juba pensionil, kuid jätkab Eesti külastamist koos perega. Tal on viis last ja palju lapselapsi. Ka teadustegevust pole ta sugugi kõrvale jätnud.

H.-J. von Maydelli tegevused on olnud järgmised:

Ta on olnud metsapoliitiliste meetmete rahvusvahelise töögrupi juhataja, soodustades investeringuid puidutööstusele.

Ta on uurinud agrometsamajanduslikke meetmeid Kesk-Aafrikas veendumaks, et kombineeritud põllumaa, rohumaade ning puistute kasutusvormid on otstarbekad sealse maaelanikkonna jaoks.

1981. aastal sai temast rahvusvahelise tähtsusega ajakirja „Agrometsamajanduse süsteemid” toimetuskolleegiumi esimees.

Ta on avaldanud ca 200 teadustööd.

Soovime Eesti päritoluga ja kuulsale metsateadlasele, eesti sõbrale 75. juubeli puhul tervist ja jõudu edasiseks!

Grupi eesti metsateadlaste nimel

Malev Margus

Kommentaar:

H.-J. von Maydelli kolm eelnenud põlvkonda olid Kiidjärve mõisnikud. Vanaisa Erich von Maydell oli siin viimaseks paruniks. Seetõttu külastas Hans-Jürgen mitmel korral Kiidjärve metskonda ja huvitus siinsete metsade majandamisest. Tema juhendamisel tegi katseid ja kogus Kiidjärve pohlamännikutest doktoritöö materjali Hamburgi Maailmametsamajanduse Instituudi doktorant. Tema otsesel toel sõlmusid sõprussidemed ja toimusid vastastikused külaskäigud mitmete Saksamaa metskondadega. Kontaktid tolleaegse Kiidjärve metsaülema Ain Eriku ja Hans-Jürgen von Maydelli vahel püsivad tänaseni.

Ain Erik
(RMK Kiidjärve- Kooraste puhkeala juhataja)

EINO LAUR – 65

09.mail k.a. täitus 65 eluaastat RMK Türi metskonna metsaülemal Eino Laur'il. Metsaülemaks oldud aastatega (üle 35 a.) on ta süsteemi üks staažikamaid kolleegide Aadu Kolli (muide kursusekaaslane) ja Jaan Anni kõrval.

Eino puhul on tegu Pärnumaa mehega. Ta on sündinud Surju vallas Metsaääre külas Kondimäe talus esimese lapsena, üldse oli neid kolm poissi. Oluline on märkida, et keskmise venna Avo suunamisel metsanduse radadele oli tal oluline roll, kes muide on üle 34 aasta teinud head tööd Sagadi ja Loobu metskondades.

Üldhariduse sai Eino Surju 7.klassilises Koolis ja Pärnu I Keskkoolis. Huvitasid humanitaarsed ja loodus.

1960. aastal astus ta EPA metsanduse osakonda, mille lõpetas 1965. aastal. Juba tollal ilmnis talle omane lai silmaring ja väljapeetud käitumine. Oli aktiivne EPA ajalehe kaastööline, kelle töid on ka kogumikus üllitatud. Meelde on jäänud ta suuremeelne tegu kohtadele määramisel. Pakutavaid ametikohti oli rohkem kui lõpetajaid, ometi oskas üks meist paikapandu ära rikkuda. Päästjaks oli Eino, järgmine määratav, kes võttis vastu koha mere taga, mida keegi polnud ihalenud. Järgnes abiellumine ja teenistus 1966 aastal Nõukogude Armees.

1967.a. jaanuaris alustas E. Laur tööd Pärnu Metsamajandis looduskaitse rajooni-inspektorina. Sellesse aega jäi Uulu telklaagri väljaehitamine ja looduskaitse töö korraldamine Pärnu rajoonis. Töö ei olnud väga meeltemööda, hing ihkas loodusele lähemale.

1971.a. sügisel nõustus ta tööle asuma Rakvere Metsamajandis Sagadi metskon-



na metsaülemana. Oli 19.november. Sellest sai alguse sünnipäevalapse praeguseni kestev metsaülema karjäär. Sagadi metskond (v.a. üks vahtkond) asus värskelt loodud Lahemaa Rahvusparkis. Varasemad looduskaitse kogemused hõlbustasid küll tööd, kuid sagedased rahvusparki tsoneringu muutmised tegid selle keerukaks, aga kindlasti huvitavaks. Kaasajal demonstreeritakse Koljaku – Oandu teeäärseid nõmmemännikuid metsaomanikele, kuidas piiranguvööndi metsi majandada saab püsimeetsa printsiibil. Tollal oldi sellele vastu, ega tänaseni poolda seda kõik. See oli kodanikujulge. Tollal oleks see võinud maksta ametikoha. Tegelikult oli ja on see ainuõige otsus. Oskus eristada peamist teisejärgulisest ja seda kiiresti on E. Laur'ile alati omane olnud. Küllap seda otsust tehes oli tal silme ees Pärnu mail August Ördi poolt tehtu. Pärast Sagadi mõisa üle andmist Rakvere Metsamajandile (1977) tegi ta palju juurdeliidetud kolhoosimetsade ümberkujundamisel parkmetsaks ja Sagadi mõisa pargi korrastamisel. Aastaid oli ta inspektor – metsaülem, kes esindas Rakveret teiste metsamajandite metskondade revideerimisel. See oli ootamatu, kui keset seda tulemusrikast tööd E.Laur perekondlikel põhjustel Sagadist lahkuks.

Uueks sihtkohaks valis ta Järvamaa Metsamajandis Türi metskonna. Esimeseks tööpäevaks Türi metskonnas saab 12. november 1985. Siin töötab ta käesoleva ajani.

Looduslikud olud ja eeldused olid Tü-

ril Sagadiga võrreldes absoluutselt teised: ca 80 % kuivendatud maid, linnalähedane mets, suured töömahud. Asjad laabusid ka siin, kuigi töökäsi oli suhteliselt vähe. Türi kujunes üheks Eesti tugevamate metskondade hulgas. Ära tuleb märkida töid Türi voorestiku kaitsealal, eriti Kõrgessaare mäe korrastamisel, võitlusel Türi linna metsade prahistamise vastu. Ta oli Järvamaa metsaülemaist esimene, kes 1987 aastal kinnitatakse I järgu metsaülemaks. Vanamoodsa mehe tunnus on ütlust "taimla on metskonna peegel". Nii Esku taimla Sagadis kui Eniste ja Telga taimlad Türil olid heas korras. Türi metskond kujunes peamiseks istutusmaterjalitootjaks Järvamaal. Tänavu lõpetab Türi metskond metsataimekasvatuse. Tema praegune ülemus RMK kirde regiooni peametsaülem Tavo Uuetalu ütleb lühidalt: täpne, korrektne vana kooli metsamees, konservatiivne, toimib tasakaalustava jõuna.

Kogu oma 40 aastase teenistuse vältel kahes metsamajandis, talituses, metsameetis, RMO-s ja RMK-s on Eino Laur pälvinud lugupidamise sõnapidaja mehe ja inimest usaldava tööjuhina.

Aega on ta leidnud ka ühiskondliku töö jaoks. On olnud ELKS Türi osakonna esimees, Türi valla volikogu liige, aktiivselt osalenud Eesti Metsaülemate Ühingu töös.

Isa eeskuju on nakatanud keskmist poega Jaani, kes on kõrgharidusega metsamees töökohaga RMK metsakorralduse talituses. Metsameestest Lauride rida jätkab tööd.

Jääb üle soovida Sulle, Eino, palju õnne ja tugevat tervist ning tänada tehtu eest Eesti metsa hüvanguks. Nüüd jääb ehk aega üles tähendada läbikäidut oma rikkalikust pagasist.

Kursusekaaslased Raivo Helm
Ants Teder

Evi Reinsalu – 60



12. mail sai 60-aastaseks Narva metskonna metsaülem Evi Reinsalu.

Evi on sündinud ja kasvanud Ida-Virumaal Kivinõmme külas. Kuigi kodukoht on metsade keskel, oli metsandusse tulek juhuslik, kui 1966 aastal sai Evi Alutaguse metsamajandis meister. Töö metsanduses sai südamelähedaseks ning 1975. a. lõpetas Evi EPA metsamajanduse teaduskonna. 1981. a. tuli Evi tööle Narva metskonda abimetsaülemaks ning alates 1988 aastast on ta Narva metskonna metsaülem.

Oma töös on Evi alati olnud väga kohusetundlik ja abivalmis. Evi elu on käinud alati südametunnistuse järgi, et ei peaks tehtu kahetsema. Sama ootab ta ka teistelt.

Hobideks on muusika, kudumine ja lilled. Suurt naudingut pakub tegelemine lastelastega ning reisimine.

Soovime Sulle jõudu, tervist ja õnne edaspidiseks!

Töökaaslased Narva metskonnast

EMÜ juhatus kuulutab välja konkursi 2008 a. metsakalendri loodusteemaliste fotode saamiseks.

Fotod palume toimetada RMK Tartu metskonda, Rõõmu tee 2, 51013 Tartu.

EMÜ juhatus

Väljaandja:
Eesti Metsaülemate Ühing
Rõõmu tee 1, Tartu
Toimetaja: Priit Kask
erastvere@rmk.ee
tel 510 5698
www.hot.ee/emy